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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0137-CDI18

Nudmero de expediente
EX-2018-45466896- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD- INEI

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacioén basica del proceso

N° de proceso
68-0137-CDI18

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD- INEI

Objeto de la contratacion
ADQUISICION DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD- INEI

Procedimiento de seleccién
Contratacion Directa

Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14
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Tipo de cotizacién

No admite cotizacion parcial por renglén

Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones
Tipo de adjudicacién

Cada renglon se adjudicara en forma total
Adjudicacion por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepciéon de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Apartado

Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto

Etapas del proceso de licitacion

« Autorizacion del pliego
¢ Autorizacién de llamado
v Acto de apertura

Genera Recursos

No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=...

Solicitudes de contratacion asignadas al proceso
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Namero solicitud  Estado Unidad Rubro Tipode Fecha

Detalle de productos o servicios

Objeto

NGmero del Cadigo del

rengléon  gasto item Descripcién Cantidad Acciones

1 2.9.5 2.9.5-1909.109 GUANTES USO MEDICINAL; TIPO: DESCARTABLE, 378,00 Q
TAMANO: SMALL, MATERIAL: NITRILO, UNIDAD
PRESENTACION: ENVASE X 100 UN

2 2.3.1 2.3.1-6563.840 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL: MANTECA, 1.600,00 Q
DIMENSION: 100 X 75 Cm, GRAMAJE: 75 GR/M2, UNIDAD
PRESENTACION: UNIDAD, CERTIFICADO FORESTAL
(GFS): CON, PORC. FIBRAS RECICLADAS: 50 %

3 2.9.5 2.9.5-1909.110 GUANTES USO MEDICINAL; TIPO: DESCARTABLE, 272,00 Q
TAMARNO: MEDIANO, MATERIAL: NITRILO, UNIDAD
PRESENTACION: ENVASE X 100 UN

4 2.54 2.5.4-505.65 DESINFECTANTES; PRINCIPIO ACTIVO: GERMICIDA, 20,00 Q
CONTROL: P/FLUJO LAMINAR, PRESENTACION: UNIDAD
ENVASEX 1L

5 2.6.2 2.6.2-268.44 ANTEQOJOS DE SEGURIDAD; MARCO: 13,00 Q
ERGONOMICO, CRISTAL: NORMA ANSI 787.1 UNIDAD

6 2.7.9 2.7.9-784.7 PAPELES DE ALUMINIO; USO: SIN VALOR, 40,00 Q
ESPESOR: SIN VALOR, ANCHO ROLLO: 300 mm, UNIDAD
LARGO ROLLO: 10 M, PESO: SIN VALOR, LARGO:
10 M, ANCHO: 300 mm

7 2.9.1 2.9.1-2446.9 PANOS ABSORBENTES; TAMANO: 30 X 30 Cm, 8,00 Q
COLOR: BLANCO, PRESENTACION: CAJA X 300 UN  UNIDAD

8 2.9.1 2.9.1-2446.51 PANOS ABSORBENTES; TAMANO: 30 X 38 Cm, 4,00 Q
PRESENTACION: ENVASE X 500 UN, RECICLADO: UNIDAD
NO

9 2.9.1 2.9.1-2661.31 TACHOS DE RESIDUOS; MATERIAL: PLASTICO, 6,00 Q
SECCION: DIAMETRO 50 Cm, DIMENSION: ALTURA UNIDAD
90 Cm, TAPA: A PEDAL

10 2.9.1 2.9.1-6951.7 LIMPIADORES; TIPO: DETERGENTE, 100,00 Q
PRESENTACION: ENVASE X 1000 CM3 UNIDAD

11 2.9.2 2.9.2-1153.20 CINTAS ADHESIVAS; TIPO: DE ENMASCARAR, 48,00 Q

ANCHO: 20 mm, LARGO ROLLO: 50 M, MATERIAL:  UNIDAD
PAPEL, ACCESORIO: SIN, LARGO: 50 M
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Ndmero
renglon

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Objeto
del
gasto

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.1

2.9.5

Cédigo del
item

2.9.5-473.38

2.9.5-1909.77

2.9.5-1909.79

2.9.5-2620.13

2.9.5-2620.25

2.9.5-2620.50

2.9.5-3491.5

2.9.5-6426.3

2.9.5-470.13

2.9.1-2446.53

2.9.5-2620.6

Descripcién

GASAS; MEDIDA: 0,80 X 1,00 X 40 M, UNIDAD
VENTA: UNIDAD, TIPO: HIDROFILA,
PRESENTACION: UNIDAD

GUANTES USO MEDICINAL; TIPO: DESCARTABLE,
TAMARNO: CHICO, MATERIAL: LATEX,
PRESENTACION: ENVASE X 100 UN

GUANTES USO MEDICINAL; TIPO: EXAMINACION ,
TAMANO: MEDIANO, MATERIAL: LATEX,
PRESENTACION: ENVASE X 100 UN

INDICADORES DE ESTERILIZACION; METODO DE
ESTERILIZACION: AUTOCLAVE DE VAPOR,
PRESENTACION: ENVASE X 250, METODO:
AUTOCLAVE DE VAPOR, INDICADOR: TIRAS
TESTIGO, TIPO DE INDICADOR: TIRAS TESTIGO

INDICADORES DE ESTERILIZACION; METODO DE
ESTERILIZACION: CALOR SECO, TIPO DE
INDICADOR: ETIQUETA C/TESTIGO,
PRESENTACION: ROLLO, METODO: CALOR SECO,
INDICADOR: ETIQUETA C/TESTIGO

INDICADORES DE ESTERILIZACION;
PRESENTACION: UNIDAD, METODO: BOWIE &
DICK, INDICADOR: TEST PACK

PROPIPETAS; TIPO: 3 VALVULAS, LARGO:
STANDARD, ANCHO: STANDARD, PRESENTACION:
UNIDAD

FILMS P/ELECTROFORESIS; MEDIDA: SIN VALOR,
TIPO: INMUNOFILM MICROOUGHTERLONY, USO:
LABORATORIO, PRESENTACION: CAJAX 10 UN

ALGODONES; TIPO: HIDROFILADO, CAPACIDAD:
500 GR, PRESENTACION: ENVASE X 500 GR

PANOS ABSORBENTES; RECICLADO: NO,

PRESENTACION: ENVASE X 400 UN, TAMANO: 30 X

30Cm

INDICADORES DE ESTERILIZACION; METODO DE
ESTERILIZACION: AUTOCLAVE DE VAPOR, TIPO DE

INDICADOR: CINTA INDICADORA, PRESENTACION:

ROLLO, METODO: AUTOCLAVE DE VAPOR,
INDICADOR: CINTA INDICADORA
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Cantidad Acciones

10,00
UNIDAD

450,00
UNIDAD

280,00
UNIDAD

12,00
UNIDAD

31,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

7,00
UNIDAD

3,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

35,00
UNIDAD

20,00
UNIDAD

Q
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Ndmero
renglon

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Objeto
del
gasto

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.5.1

2.5.2

2.5.2

2.9.1

2.5.2

2.9.2

2.5.2

2.5.2

2.9.5

Cédigo del
item

2.9.5-427.101

2.9.5-473.6

2.9.5-461.90

2.5.1-9020.42

2.5.2-1723.103

2.5.2-1821.331

2.9.1-6956.71

2.5.2-711.35

2.9.2-1153.107

2.5.2-1723.131

2.5.2-710.1

2.9.5-467.12

Descripcién

APOSITOS; TIPO: ADHESIVO, TAMANO: 6 X 75 mm

GASAS; UNIDAD VENTA: CAJA, TIPO: ESTERIL IQP
CAJAS N°5, MEDIDA: 10 X 10 Cm, PRESENTACION:
CAJA

VENDAS USO MEDICO; TIPO: CAMBRIC, MEDIDA:
15X 300 Cm

AGUAS; COMPUESTO QUIMICO: AGUA ESTERIL,
CALIDAD: PRO ANALISIS, PRESENTACION: ENVASE
X500 mL

ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA; TIPO:
MONODROGA, DROGA GENERICA:
IODOPOVIDONA, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUCION, PRESENTACION: ENVASE X 250 CM3

ANTIBIOTICOS P/PERSONAS; TIPO: MONODROGA,
DROGA GENERICA: SULFADIAZINA DE PLATA,
FORMA FARMACEUTICA: CREMA, PRESENTACION:
ENVASE X 30 GR

ARTICULOS DE TOCADOR; TIPO: JABON LIQUIDO,
PRESENTACION: ENVASE X 1 L

ALCOHOL USO MEDICINAL; PUREZA: 70 %,
PRESENTACION: GEL ENVASE X 500

CINTAS ADHESIVAS; TIPO: HIPOALERGENICA,
ANCHO: 2,5 Cm, LARGO: 5 M, MATERIAL: TELA,
ACCESORIO: SIN

ANTISEPTICOS LOCALES P/PERSONA,; TIPO:
MONODROGA, DROGA GENERICA: TIMEROSAL,
FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO,
PRESENTACION: 30 mL

AGUA OXIGENADA; CAPACIDAD: 100 CM3,
VOLUMEN: 10, PRESENTACION: ENVASE X 100
CM3

MASCARAS; TIPO: BUCO-NASAL ANATOMICA,
MATERIAL: MALLA POLIMERICA, USO:
RESPIRADOR
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Cantidad Acciones

50,00
UNIDAD

54,00
UNIDAD

40,00
UNIDAD

30,00
UNIDAD

35,00
UNIDAD

22,00
UNIDAD

47,00
UNIDAD

22,00
UNIDAD

43,00
UNIDAD

22,00
UNIDAD

22,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

Q

Q
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Cronograma

Fecha y hora estimada de publicacion en el portal
09/10/2018 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
09/10/2018 11:00 Hrs.

Fechay hora final de consultas
16/10/2018 11:00 Hrs.

Fecha y hora inicio recepcién de documentos en soporte fisico
09/10/2018 11:00 Hrs.

Fechay hora fin recepcién de documentos en soporte fisico
17/10/2018 10:30 Hrs.

Fechay hora acto de apertura
17/10/2018 11:00 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales
Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposicién aprobatoria Fecha creacién

IF-2018-06034471-APN-ONC#MM @ DI-2018-03002290-APN-ONC#MM ® 06/02/2018

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econédmicos y financieros
N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO Requiere
adjuntar
documentacion
electrénica

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento
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N° de requisito Descripcion Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO Requiere
adjuntar
documentacién
electrénica

Ill. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcion Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO Requiere
adjuntar

documentacion
electrdénica

Clausulas particulares

Ndmero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2018-50094914-APN- 08/10/2018 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del cinco por ciento (5%) sobre el monto total de la
oferta presentada.

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas
menores a 1300 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del diez por ciento (10%) del monto total del contrato.
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto
total del documento contractual no supere los 1300 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la
normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.
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Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=...

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato
30 Dias habiles

Penalidades
N° penalidad Descripcion
1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Documento Ndmero GDE
Autorizaciéon DI-2018-49691569-APN-
[lamado ANLIS#MSYDS

Autorizacion pliego DI-2018-49691569-APN-
ANLIS#MSYDS

Numero especial

DI-2018-97-
ANLIS#MSYDS

DI-2018-97-
ANLIS#MSYDS

Fecha
vinculacion

08/10/2018

08/10/2018

Opciones

®

®
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